*Рѣзатъ свирѣль изъ бузины, де хури непіомъ:*

„Ex qua (sambuco) magis canoram bucinam tubamque, credit pastor, ibi caesa, ubi gallorum cantum frutex ille non exaudiat“ (ib. XVI, 71).

*Прищепка* — *прелюбоделье*. (Вследствие того что подъ го-родомъ (Римомъ) даже отдельные деревья продавцамъ приносятъ большой доходъ (на пр. 2000 сестерцій = 266 . . . . .), „Ob hoc insita et arborum quoque adulteria excogitata sunt, ut nec poma pauperibus nascerentur“ (ib. XVII, 1).

„Neque enim animalium tantum est ad coitus aviditas, sed multo major est terrae et satorum (растений) omnium libido, qua tempestive uti (отъ того чтобы воспользоваться) plurimum interest conceptus (зависитъ); peculiare utique in insitis (въ особенности это о прищепахъ), cum sit mutua cupiditas utrius coeundi. Qui ver probant (тѣ люди, которые), ab aequinoctio statim admittunt, praedicantes germina parturire (ссылаясь на то, что тогда беременѣютъ почки) ideo facilis corticum esse complexus (что поэтому легче берется одна за другую кора); qui praeferunt autumnum, ab aucturi ortu, quoniam statim radicem quandam capiant (pusкаютъ корень), et ad ver parata veniant atque non protinus germinatio auferat viris (=es)“ (ib. XVII, 30).

*Лѣкарствомъ* служить *ораждебное* тому, что произвело болѣзнь:

„Est contra morsum ejus (muris aranei, землеройки, земляне щеня?) remedio terra ex orbita. Ferunt enim non transiri ab eo orbitam torpore quodam naturae“ (XXIX, 27).

„(Mures aranei) ubicunque sint, orbitam si transiere, moriuntur“ (ib. VIII, 83).

„Scorpionibus contrarius... invicem stellio (sterngäcker, stern eidechse) traditur, ut visu quoque pavorem iis afferat et torporem frigidi sudoris. Itaque in oleo putrefaciunt eum et ita volnera perunguunt“ (ib. XXIX, 28). — На оборотѣ: „Scorpio tritus stellionum veneno adversatur“ (ib. XXIX, 22).

„Et iis (cervis) est cum serpente pugna. Vestigant cavernas nariumque spiritu extrahunt retinentes. Ideo singulare (свойственно)

abigendis serpentibus odor adusto cervino cornu. Contra morsus vero praecipuum remedium ex coagulo hinnulei, in matris utero occisi... Februm morbos non sentit hoc animal, quin et medetur huic timori. Quasdam modo principes feminas scimus omnibus diebus matutinis (но утрамъ) carnem eam degustare solitas, et longo aevo caruisse febribus, (ib. VIII, 50).

*Теорія противоядій:* „Antiquorum curam diligentiamque quis possit satis venerari! Constat omnium venenorū ocissimum esse *aconitum* (=по Роговичу мр., *борець*; по другому чтенію — *acontium*, чтđ принимаютъ за *doronicum pardalionches*, *doronicum scorpioides*, *Seneswurz*; о немъ Pl. XXV, 75; „*Thelyphonon herba* (=женоубийца) ab aliis *scorpion* vocatur propter similitudinem radicis, cuius tactu moriuntur scorpiones; itaque contra eorum ictus bibitur. *Thelyphonon* omnem quadripedem necat inposita verendis (=pudendis) radice.), et tactis quoque genitalibus feminini sexus animalium eodem die inferre mortem. Hoc fuit venenum, quo intentas dormientis (=es) a Calpurnio Bestia (участникъ заговора Катилины) uxores M. Caecilius accusator objecit; hinc illa atrox peroratio ejus in digitum.